
 

Na osnovu člana 32 stav 2 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18 i 
70/21), a u vezi sa članom 57 stav 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2021. 
godine, donijela   

R J E Š E NJ E 
O POSTAVLJENJU GENERALNOG DIREKTORA DIREKTORATA ZA GRAĐEVINARSTVO 

U MINISTARSTVU EKOLOGIJE, PROSTORNOG PLANIRANJA I URBANIZMA 

1. Za generalnog direktora Direktorata za građevinarstvo u Ministarstvu ekologije,
prostornog planiranja i urbanizma postavlja se GORAN GORAŠEVIĆ, magistar
građevinarstva, dosadašnji vršilac dužnosti generalnog direktora ovog direktorata.

2. Imenovani je dužan da položi stručni ispit za rad u državnim organima u roku od jedne
godine od dana donošenja ovog rješenja.

3. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar ekologije, prostornog planiranja i urbanizma je, na osnovu člana 57 stav 1 
Zakona o državnim službenicima i namještenicima, podnio predlog da Vlada Crne Gore postavi 
Gorana Goraševića, MSc građevinarstva, za generalnog direktora Direktorata za 
građevinarstvo u Ministarstvu ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, dosadašnjeg 
vršioca dužnosti generalnog direktora ovog direktorata, na period od pet godina. U 
obrazloženju predloga je, između ostalog, naveo sljedeće: „Pravilnikom o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma broj: 01-
320/14 od 23. marta 2021. godine, sistematizovano je radno mjesto generalnog/e direktora/ice 
Direktorata za građevinarstvo u Ministarstvu ekologije, prostornog planiranja i urbanizma. 
Uprava za kadrove je za potrebe Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma 
raspisala javni konkurs 10.09.2021 godine, za radno mjesto generalnog/e direktora/ice 
Direktorata za građevinarstvo. Nakon sprovedenog postupka provjere kompentencija, znanja i 
sposobnosti kandidata od strane Uprave za kadrove dostavljena je lista za izbor kandidata i 
izvještaj o provjeri kandidata. Na listi za izbor nalazila su se dva kandidata, na osnovu koje je 
shodno članu 57 stav 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, ministar obavio 
razgovor sa kandidatima sa predmetne liste dana 26.11.2021. godine, nakon kojeg je predložio 
prvorangiranog kandidata Gorana Goraševića za generalnog direktora Direktorata za 
građevinarstvo, koji je u postupku provjere kompentencija, znanja i sposobnosti ostvario 43,67 
bodova. Goran Gorašević je završio specijalističke studije na Građevinskom fakultetu u 
Podgorici i stekao stepen specijaliste građevinarstva. Na istom fakultetu 2020. godine stekao je 
stepen magistra građevinarstva. Imenovani ne posjeduje stručni ispit za rad u državnim 
organima, posjeduje više od šest godina radnog iskustva koje je stekao u RG GROUP kao 
inženjer za projektovanje i građenje objekata visokogradnje i mostova i trenutno obavlja 
poslove vršioca dužnosti generalnog direktora Direktorata za građevinarstvo u Ministarstvu 
ekologije, prostornog planiranja i urbanizma. Shodno naprijed navedenom, a cijeneći stručnost, 
profesionalnost i dosadašnje radno iskustvo imenovanog, predlažem Vladi Crne Gore da se 
Goran Gorašević, MSc građevinarstva, postavi za generalnog direktora Direktorata za 
građevinarstvo u Ministarstvu ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, na period od pet 
godina, obzirom da ispunjava sve uslove za uspješno vršenje predložene dužnosti”. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, 
razmotrila navedeni predlog ministra ekologije, prostornog planiranja i urbanizma i, imajući u 
vidu da je sproveden zakonom propisani postupak po javnom konkursu za visoki rukovodni 



kadar, kao i činjenicu da je ministar ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, saglasno 
svojim ovlašćenjima iz člana 57 stav 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, 
nakon obavljenog razgovora sa kandidatima sa Liste za izbor kandidata, predložio Vladi 
postavljenje Gorana Goraševića za generalnog direktora Direktorata za građevinarstvo u 
Ministarstvu ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, koji je na provjeri kompetencija, 
znanja i sposobnosti ostvario veći broj bodova od drugog kandidata sa Liste za izbor kandidata 
za navedeno radno mjesto, podnijela Vladi predlog da za generalnog direktora Direktorata za 
građevinarstvo u Ministarstvu ekologije, prostornog planiranja i urbanizma postavi Gorana 
Goraševića, magistra građevinarstva, dosadašnjeg vršioca dužnosti generalnog direktora ovog 
direktorata, s tim što je imenovani dužan da položi stručni ispit za rad u državnim organima u 
roku od jedne godine od dana donošenja rješenja Vlade Crne Gore. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 32 stav 2 Zakona o državnoj 
upravi, donijela Rješenje o postavljenju generalnog direktora Direktorata za građevinarstvo u 
Ministarstvu ekologije, prostornog planiranja i urbanizma Gorana Goraševića, magistra 
građevinarstva, dosadašnjeg vršioca dužnosti generalnog direktora ovog direktorata, s tim što 
je imenovani dužan da položi stručni ispit za rad u državnim organima u roku od jedne godine 
od dana donošenja ovog rješenja. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, __________2021. godine  
 

                                                  VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                     PREDSJEDNIK 
                                                                               Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 
  


